

Det, der bestaar.

Der peges paa, hvad du fra din Side skal gøre for at se gode Dage, og saa bliver det Næstens Sag fra sin Side at gøre sig selv.

„Den som vil elske Livet“ — Den, som vil elske Livet og se gode Dage, skal holde sin Tunge fra ondt og sine Læber fra at tale Svig. 1 Ptr. 3, 10.

„Den, som vil elske Livet og se gode Dage“ — hvem vil ikke det? Det er Apostelen Peter, der skriver disse Ord, og han er en erfaren Mand.

Han har lagt Mærke til som noget almindeligt, at Mennesker elsker Livet og vil gerne se gode Dage. Men det er sikkert heller ikke undgaet hans Opmærksomhed, at Livet med de gode Dage ikke altid kommer med Nisbet derom.

„Den, som vil elske Livet og se gode Dage“ — at optræde som Læremester for dem, der vil elske Livet og se gode Dage. Lad os lytte til hans Ord.

Hvert vil vi mærke os, at Apostelen under og sniffer alle og enhver rigtig at leve og at se gode Dage.

Og dertil tør vi saa nok sige, at det gør hans og vor Herre Jesus ogsaa. Gud under os gode Dage.

Den gamle Jakob og Israael siger, da han møder Pharao i Ægypten: „Saa og ondt have mit Livs Mars Dage været.“

Saa, saadanne Klagede han, og ligende har mange klaget og klaget; de har skrevet omnaet det modfatte af, hvad Gud indte dem.

Men hvori maa Skilden derfor søges? Hos dig selv eller hos andre? Saa, det afhænger da naturligvis nærmest af dine Naboer og dine Omgivelse i Verden, om dine Dage bliver gode eller onde!

„Nagen kan have Fred længere, end hans Nabo vil“, siger Ordspøget.

Men Ap. Peter synes at være af en anden Mening; han vender straks sine Læbers Blæk indad. Den, som vil elske Livet og se gode Dage, skal holde sin Tunge fra Ondt, siger han.

Men har din Tunge da noget at gøre med, om du skal leve lykkelig og se gode Dage? Saa, haare meget. Vil du se gode Dage, saa hold din Tunge i Løkke.

Sagen er den: Du skrives til at tænke ondt om en eller anden, som staar dig nær, og af hvem dit Livs Lykke maatte for en stor Del afhænge.

Det er allerede i og for sig slemt, om den tænker ondt om en anden og ikke optager hans Ord og Sandheder i bedste Mening.

Men saa længe, du endda holder Tungen i Løkke, saa gaar det; men lader du den indtale den onde Tanke, du nærer, saa stader du dig selv og forstyrer din Fred.

„Og sine Læber fra at tale Svig“ — Tungen og Læberne hjælper jo hinanden i at frembringe Lale.

Bi maas jo godt bruge vor Tunge og vore Læber; Talegøben er en underlig Non Sæbe, en af de Gaver, der udmærker Mennesket som en Skabning i Guds Billedet.

Bi maas saa gerne tale om baade Gud og Mennesker. — blot Mennesket er Herre over Tungen og Læberne.

Hvis du vil se gode Dage, saa maas du for det første være vis paa at hvad du siger er sandt.

Der er næppe noget, der i den Grad kan frænte og ophjvide din Næse, som naar du taler ondt om ham, og det ikke er sandt.

Svagtig Tale er i og for sig Synd; men den har ogsaa den Egenskab, at den virker tilbage paa dig selv og forstyrer din gode Dag.

Der kan aldrig være et godt Forhold, hvor svagtig og usandfarbig Tale er med i Spillet.

Men har andre Mennesker da læt intet med min daglige Lykke at gøre? spørger du maatte. Maatte nok det. Apostelen garanterer ikke, at du absolut skal komme til at se gode Dage, naar du holder din Tunge fra ondt og dine Læber fra at tale Svig.

fra ondt og dine Læber fra at tale Svig, saa vil du absolut ikke komme til at se gode Dage.

Der peges paa, hvad du fra din Side skal gøre for at se gode Dage, og saa bliver det Næstens Sag fra sin Side at gøre sig selv.

Hvis I saa begge er enige om hver for sig at gøre saa, saa kommer I begge til at se gode Dage. Vil din Næste derimod ikke holde sin Tunge fra ondt og sine Læber fra at tale Svig, — saa faar du lade det være hans Sag, og det vil da først og fremmest forstyrre hans egen Livslykke.

Det var bare denne ene Tanke om Betændningen af Tungen og Læbernes Brug og Ikke-Brug for vor Livslykke, vi vilde fremholde denne Gang.

Det er for øvrigt næsten forbaavsende, saa mange Steder baade i det gamle og det nye Testamente, der advarer imod Tungens Misbrug.

Maatte vi i Stedet for at misbruge Tungen til at gøre Fortræd for os selv og andre, ret lære at „tale med nye Tunger“ — det skulde hjælpe til, at vi kunde nyde Livet og se gode Dage.

Den højere Kritiks-Historie.

af Canon Dyson Sague.

Overført fra „The Fundamentals“, Vol. I.

Red Chr. Falck.

(Fortælt.)

Lederne var Nationalister. Med et Ord, den formende Skrift, for den højere Kritiks Bevægelse var en rationalistisk Kraft; og de Mænd, som var deres Hoved-Autoriteter, og Fremtætere, som paa Grund af ren filosofisk (Ord) Kritik har erhjeldt en overvældende Autoritet, var Mænd, som forføjede Troen paa Gud og Jesus Kristus, som han har sendt.

Vibelen var efter deres Mening kun et menneskeligt Produkt. Den var et Standpunkt i den litterære Udvikling af et religiøst Folk. Hvis den ikke var et sammenvirkende Resultat af gjenfaldige Mytologier og legendarhistorier, og dens Jæghed eller Jæghed en kristen (Sansk) Oprindelse, — den var visstnok ikke indgivet ved guddommelig Inspiration, og er ikke den levende Guds Ord. „De hellige Guds Mænd talte drevne af den Helligaand, sagde Ap. Peter (2 Peter 2, 21) „Efter at Gud jordum havde talet mange Gange og paa mange Maader til Jædrene ved Profeterne“, sagde Paulus (Hebr. 1, 1). Nej, ikke saa, sagde Mænen, Profeterne var ikke drevne til at tale af Gud. Deres Udtalelser var alle deres egne (Sunday, page 117).

Denne var da deres Syn, og det var dette Syn, som saaledes har domineret den moderne Kristendom, og gennemtraangt moderne gejstlig Tankegang i den moderne Verdens store Tungemaal. Vi kan ikke sige, at det var Mænd, hvis Nationalisme var et Resultat af de Slutninger, de kom til ved Studiet af Bibelen. Ikke heller kan vi sige, at deres Slutninger med Hensyn til Vibelen var helt et Resultat af deres Nationalisme. Men vi kan sige, paa den ene Side, at for saa vidt som de nægtede at anerkende Bibelen som en ligefrem Aabenbaring fra Gud, saa havde de fri Afgang til at forme Hypoteser, saa meget de vilde, og paa den anden Side, da de fornægtede det overnaturlige, saa var det, der drev dem, under Opførelsen af deres Hypoteser, Nisbet om at bygge en Teori, som vilde bortforklare det overnaturlige. Pantro, var Forudsætningen for ikke Følgen af deres Kritik.

Nu, der er intet ubenligt i at sige dette. Der er intet helt, som er ubarmhjertigt eller uretfærdigt. Det er kun en Fremfættelse af Rendsgerninger, hvilke moderne Autoriteter ganfle aabent indrømmer.

Kompromis-Skolen.

Naar vi kommer til de højere Kritiskere, som skriver Engelsk, saa kommer vi til en mere vanskelig Sag. Den britisk-amerikanske højere Kritik repræsenterer en Kompromis-Skole). Paa den ene Side antager

de praktiske, den kontinentale Skoles Forudsætninger med Hensyn til det gamle Testaments Bøgers Æld, Forfatter, Ægthed og Oprindelse. Paa den anden Side vægrer sig ved at gaa med de tørste Rationalister i helt at nægte deres Inspirations. De vilde gøre Jordring paa at antage Skriften som indeholdende en Aabenbaring fra Gud. Men kan de ikke beholde deres eget ejendommelige Syn med Hensyn til Bibelenes Oprindelse, Opmættelse-Tid, litterære Vægning uden at indtatte deres egen og andre Kristnes Tro for Guds? Dette er Kærnen i Svørgsmaalet. Og for at Læerne kan se, hvor alvorligt det er at antage Kritiskernes Slutninger, vil der blive givet saa fort en Overblik som muligt over Sagen.

Sagen sammenfattet i saa Ord. Følge den almindelige Kirkes Tro er Pentateuken (Det er Bibelen med første Boger) etc., med sig selv overensstemmende, sammenhængende, troværdigt og aage Bæk, indblest af Gud, og ifølge Jødernes Vidnesbyrd, Bergernes eget Udsagn, Resten af det gamle Testaments gentagende Bekræftelse, og den Herrens Jesu udtrykkelige Vidnesbyrd (Mat. 24, 44; Joh. 5, 46—47), skrevet af Moses (med undtagelse naturligtvis af 5. Moseb. 34, som maaske er skrevet af Josua, som Zal-mud siger, eller muligt af Gsra) ved en Tid af omtrent fjorten Aarhundrede før Kristi Komme, og 800 Aar eller saa før Jerimias. Det er end mere en Del af Bibelen, som er af højeste Betydning; for det er Godehjørnesteinen for hele Guds Aabenbaring, og af højeste Værdi, ikke fordi det er lærligt i Oldtidshjorts Litteratur, men fordi det er Jædgangs-Hjelningen til Guds Ord, som har hans Autoritet og er givet ved Inspiration ved hans Tjener Moses. Dette er Kirkenes Tro.

Kritikernes Teori.

Men ifølge den højere Kritik:

1. Pentateuken bestaar af fire fuldstændig forskellige Dokumenter. Disse fuldstændig forskellige Dokumenter var de oprindelige Skrifter til det Bæk, som de falder Separat: a) Jahvist, eller Jahvisten, b) Elohisten, c) Deuteronomisten, og d) den præstelige Code, Grundskrift, den første Elohist Bæk, (Sagge Sift. Sep. 103 nu almindelig kendt som J. E. D. P. og for Nemheds Skyld mærket med disse Bogstaver.

Disse forskellige Bærter var sammenfattet til forskellige Tider, ikke i det 15. Aarh. før Kristus, men i det niende, tyvende, tjette og femte Aarhundrede. J. og E. heriattes nærmest til omtrent 800—700 før Kristus; D. til omtrent 650—625 før Kristus; P. til omtrent 525—425 før Kristus. Ifølge Grafii Loni, antaget af Mænen var Elohist-Dokumenterne efter det babyloniske Jængeslab, det er, de var skrevne i sin Aarh. før str. 1ste og 2den Mosebog saavel som den præstelige Code, det er 3die Mosebog, og en Del af 2den og 4de var, altjaa skrevet efter Jængeslabet.

3. Disse forskellige Bærter, repræsenterer endnu mere forskellige Traditioner af Hebræernes nationale Liv, og adfuger fra hverandre i de mest vigtige Enkeltbehold.

4. Og fremdeles: De forholder, at disse fire antagne Dokumenter var alle samlede og iftrevne af Moses, men var muligvis sammenfattet paa følgende Maade: Af visse Aarsager, og til en vis Tid og paa en eller anden Maade har en eller anden, ingen ved hvem, eller hvorfra, eller naar, eller hvor, — skriver J. Saa var der en eller anden, ingen ved hvem, eller hvorfra, eller naar, eller hvor, som ifrev et andet Dokument, som nu kaldes E.

Og saa til en senere Tid, Kritikere alene ved hvem, eller hvorfra, eller naar eller hvor, tog en anonym Personlighed, hvem vi kunde kalde Redaktør 1, sig for Genopbyggelsen af disse Dokumenter, indførende nyt Materiale, harmoniserende det forskellige og Uoverensstemmende, og afskifte de selvmodsigende Betænkninger af een Begjæbhed, i to forskellige Hænderinger. Saa, nogen Tid efter dette, maatte et Hundred Aar eller mere, ingen ved hvem, eller hvorfra, eller naar, eller hvor, var der en anonym Personlighed,

*) Et Forsøg paa at forene Tro og Pantro.

den anden anonym Forfatter, ingen ved hvem, eller hvorfra, eller naar, eller hvor, som vi vil kalde Redaktør II, som optog dette Bæk, sammenfattede det med J. E., reviderede J. E. med ganfle megen Frihed og indførte tilmed en god Del mere nyt Materiale: Saa var der en anden, ingen ved hvem, eller hvorfra, eller naar, eller hvor, maatte imidlertid rundt 525 eller maaske 425, som skrev P. Og da var der en anden anonym Hebræer, som vi kan kalde Redaktør III, der foretog sig at sammenblende dette, med den tredobbelte Sammenfætning J. E. D. og med, hvad de kalde redaktionelle Tilføjesler og Indføjesler. (Green Page 88 cf. Sagge early History of the Hebrews pages 100—105).

Det vil være vel her at mærke sig, at dette er ikke en overdreven Fremstilling af den højere Kritiks Skilling, tværtimod, vi har her fremat, hvad der er blevet bekræftet som et Standpunkt, høvst af Rendsgerninger, sikre og mangfoldige, og repræsenterende den mest udrædnelige Verdom.

De mere fremtrædende kontinentale Kritiskere, siger Green, adskillige Skribenterne af de oprindelige Skrifter, i Forhold til deres antagne Bestanddele, som J. 1. og J. 2. E. 1 og E. 2, P. 1. og P. 2, og D. 1 og D. 2, ni forskellige Originaler i alt. De forskellige Redaktører teknisk betegne ved Mærket R. er R. i. som sammenfatte J. og E., R. som tilføje D. til J. E. og M. som fuldstændiggjorde Separat-ten ved at forbinde P. med J. E. D. (S. E. of the Pentateuch page 88.) (Mere.)

Rogers, Florida.

Jra Fremtidskolonien! Gode Redaktør! De bedes være saa venlig at give mig Plads for følgende Oplysninger. Mange, som læser denne Over- skrift, vil maatte tænke som saa, at den er upasende for den nye Koloni ved Rogers, Florida, for dens Fremtid vil vist aldrig bringe den frem til noget, da det ikke er (som de fleste Folk tror) til at leve i Florida for alle de mulige og umulige Ting, som findes herne i denne Part af De Forenede Stater? Men vi vil se nærmere paa Forholdene — om det nu ogsaa forholder sig saaledes i Birkeligheden, som det tales?

Alle de, som er rejst herved til Florida, har vistnok, lærend de forlod den Plads, hvor de opholdt sig saaledes fik jeg, lærend jeg forlod Cleander, Cal. — faaet en lang Beskrivelse om, hvor farligt det var at rejse herved til dette ufundede Sted, hvor ingen Mennesker kunde leve for Malaria og Fæber og mange andre utrolige Ting, som fandtes her, og at Jorden var ingen Ting værd, for det regnede saa meget, saa Vandet stod alle Begne. Men de har efter at være kommet herved og have levet her en Tid fundet, at saa godt som alt det, de var bleven fortalt, ikke passede for Rogerss Vedkommende. Dog er der ikke hermed sagt, at noget af det ikke kunde passe for andre Steder i Florida, og derfor er det, jeg vil skrive lidt derom og fortælle, hvorledes det i nogen Maade er.

I den Tid, jeg har opholdt mig her i Rogers, har jeg prøvet at finde ud om de forskellige Ting baade Klimaet, Vandet og Jordbunnen, og er kommet til det Resultat, at det altammen er forholdsvis godt, bedre end man kan finde det de fleste Steder. Klimaet er ubestriktet bedre og sundere her, end det er noget andet Sted, jeg endnu har været i U. S. A.

Denne Plads er, efter hvad jeg er bleven fortalt, god for hvem som helst af Bigt og Althma; dog, herom vil jeg ikke skrive noget, da jeg ikke kan, som vel er, tale af Erfaring.

Bejligher i Florida er i sin Helhed storartet og kan i enhver Henseende maaske sig med Californias — for ikke at sige, at det overgaar det.

Jeg vil paaingen Maade og har ingen Grund til at ride California ned i nogen Retning. Men da jeg kom direkte fra California til

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

indend Binden kommer. Der er somme- ligitning, mellem de to Staters Vejforhold. California bliver vist- nok af de fleste betragtet for at have et godt Klima, hvad den ogsaa har, men dog maas man ikke tro, at der ikke skulde findes andre Steder i U. S., hvor Klimaet er lige saa godt; for hvad det angaar kan Florida staa ved Siden af Sommeren rundt. Fresno i California er meget varm (dog ikke varmer, end man kan leve der) da der næsten aldrig er nogen Vind til at køle Luften og skjælde nogle Skyer til at bryde de varme Solstråler; der falder jo ingen Regn om Sommeren, og om Vinteren har de en Del Frost og saa tilligemed den raa og kolde Taage, som gør det saa ubehageligt. I Florida, som ligger saa meget længere Syd, kan det ogsaa blive varmt, men som Regel har vi næsten altid en Iblig Vind fra Søet, som gør, at Varmen er ikke nær saa trykkende. Den varmeste Tid paa Dagen er gerne om Morgenen fra Solopgang til Kl. 8 a. 9, for i den Tid er det for det meste stille,

3,000 Panama Hatte frit



Bi eller dette Tilbud for paa denne Maade at give betjening for alle, at vi i vore Laboratorier har gjort den vidunderlige Opdagelse, hvorledes man kan koncentrere Humle og Malt i et enkelt Sted. Et enkelt Sted at have Humle og Malt, som vi kalder Malt-Conc, som hvem som helst i hjemmet med Bæltet tilberede lige op til sig Galloner velmagende og frammægtige Malt-Drug, bærmer, bærmer, og bærmer, for fort lagt, hvem som helst kan nu af bruge for sig selv og sin Familie alt det Svigt, som behøves i hjemmet